
 
ШОСТКИНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

КОМУНАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ (УСТАНОВА, ЗАКЛАД) 

«ШОСТКИНСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І СТУПЕНЯ № 13 

ШОСТКИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ»  

(ШСШ І ст. № 13) 

 

НАКАЗ 

 

Про затвердження Плану заходів 

з висвітлення енергоефективності 

та ресурсозбереження в закладі на 

2024-2026 роки 

 

 На виконання листів Міністерства освіти і науки України від 19.01.2024 № 1/967-24 

про виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1228-р, 

Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від 24.01.2024 № 

05.3-13/550 «Про План заходів з енергоефективності та ресурсозбереження», листа 

Управління освіти Шосткинської  міської ради «Про План заходів з енергоефективності та 

ресурсозбереження», від 05.02.2024 № 01-29/112 та з метою формування орієнтованого на 

енергоефективність світогляду працівників закладів освіти, здобувачів освіти та їх батьків 

на всіх рівнях суспільного життя.  
 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити План заходів з висвітлення енергоефективності та ресурсозбереження 

в закладі на 2024-2026 роки (додаток). 

 2. Педагогу-організатору Єраковій О.В., класним керівникам забезпечити виконання 

плану заходів із залученням експертів громадянського сектору та посадових осіб органів 

місцевого самоврядування, енергоменеджерів. 

 3. Заступнику директора з НВР Білоухій О.Б: 

      3.1 Тримати на постійному контролі виконання  Плану заходів. 

      3.2 Подавати Управлінню освіти інформацію щодо виконання затверджених 

Планів заходів щоквартально до 01 числа місяця. 

 4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора                                                                             Світлана НАЗАРЕНКО 
 

 

 
 

 

 

___________                                     м. Шостка                                 №  _________ 



З наказом ознайомлені: 

 

 Наталія ЧЕРНИШОВА 

 

 Олена БІЛОУХА 

 Оксана МОВЧАН 

 

 Олена МЕЛЬКУНОВА 

 Антоніна ДЕНИСЕНКО 

 

 Анна НОМОКОНОВА 

 Олена ЄРАКОВА  Наталія СУХАЦЬКА 

    

 Любов КУЛИК 

 

 Олена ПОХТЕЛЬ 

 Людмила МОЗГОВА 

 

 Валерія ТЕЛЬМАН 

 Ганна БОЙКО 

 

 Людмила ОСИПЕНКО 

 Олена РЕБЕНКО 

 

 Ольга БІЛА 

    



Додаток 

до наказу від___________№_______ 

 

План заходів 

з висвітлення енергоефективності та ресурсозбереження в закладі на 2024-2026 роки 

 

№ 

з/п 

 

Повна назва заходу 

 

Відповідальний за 

виконання 

Посада та місце 

роботи 

залучених 

профільних 

спеціалістів 

 

Дата 

 

Відмітка про 

виконання 

Здійснення інтеграції теми енергозбереження у навчальну діяльність 

1. «Тиждень поводження з побутовими відходами».  

Виставка поробок «Дива з непотрібних речей»  

вчителі 1-4-х класів 

педагог-організатор 

Єракова О. В 

 жовтень 

щорічно 

 

2.  STEM-освіта.  Проведення енергозберігаючих досліджень та 

реалізація навчальних проектів в рамках інженерного тижня 

вчителі 1-4-х класів  січень, лютий, 

щорічно 

 

3. Реалізація загальношкільних STEM-проєтів 

енергозбережувального спрямування 

вчителі 1-4-х класів  відповідно до 

плану роботи 

школи 

 

3. Дні сталої енергії . Інтеграція знань з енергозбереження та 

відновлюваної енергетики у відповідні предмети. 

вчителі 1-4-х класів 

педагог-організатор 

Єракова О. В 

 березень,   

щорічно 

 

4.. Години спілкування з питань енергозбереження: «У гостях у 

дівчинки Бережинки», «Збереження електроенергії – справа 

кожного школяра», «Енергозбереження в побуті» та «Збережи 

тепло своїх осель». 

вчителі 1-4-х класів 

 

 протягом року  

5. Відеолекторії «Як економити електроенергію вдома?", «Як може 

сучасна людина жити без електрики?», «Як впливає користування 

електроенергією на бюджет сім’ї?» 

вчителі 1-4-х класів 

 

 протягом року  

Проведення позакласних виховних  заходів з питань раціонального використання  енергоресурсів 

1. Конкурс малюнків «Енергозбереження очима дітей» 

 

вчителі 1-4-х класів 

 

 листопад,   

щорічно 

 

2 Конкурс на кращій соціальний відеоролик з теми «Хто зберігає, 

той завжди має» 

педагог-організатор 

Єракова О. В 

 грудень, 

щорічно 

 

3. Вікторина «Енергозбереження - нагальна проблема людства!» 

 

педагог-організатор 

Єракова О. В 

 Січень, 

щорічно 

 



4. «Тиждень екологічного виховання». Формування у учнів знань 

про екологічні проблеми регіону . 

вчителі 1-4-х класів 

педагог-організатор 

Єракова О. В 

 квітень, 

щорічно 

 

Організація інформаційно - роз’яснювальної роботи, зорієнтованої на пропаганду  енергозбереження 

1. Створення постійно діючої експозиції наочних матеріалів, 

розробка пам’яток, бюлетенів та інших видів наочності з 

енергозбереження 

бібліотекар Біла О.М.  постійно  

2. Розміщення стендів з наповненням до теми енергоефективності 

та ресурсозбереження у закладі 

педагог-організатор 

Єракова О. В 

 постійне 

поповнення 

новою 

інформацією 

 

3. Розміщення рекламних постерів  з  питань енергоефективності та 

ресурсозбереження на сайті закладу 

педагог-організатор 

Єракова О. В 

 постійно  

10. Залучення батьків, професії яких пов’язані з темою 

енергоефективності та ресурсозбереження, до проведення занять 

з учнями 

вчителі 1-4-х класів, 

адміністрація закладу 

 протягом року  

11. Тренінгове заняття для батьків учнів з теми « Як говорити з дітьми 

про енергозбереження?» 

практичний психолог 

Ребенко О.В. 

 січень, щорічно  

12. Приймати участь в семінарах та тренінгах з питань політики 

енергозбереження 

адміністрація закладу  протягом року  

13. Організовувати семінари для педагогічних та інших працівників 

закладу освіти  з теми енергоефективності та ресурсозбереження з 

залученням експертів впровадження практик енергозбереження 

адміністрація закладу  протягом року  

 


